
 

  

Informativa servizio Referti online 

Ad integrazione dell’informativa sul trattamento dei dati personali che ti abbiamo già fornito, Ti informiamo ora 
dei trattamenti relativi al servizio di refertazione online, consistente nella possibilità di ottenere il referto e le 
eventuali immagini associate (di seguito, il “Referto”) con modalità informatica. 

Chi siamo? 
Quando ti sottoponi all’esame diagnostico da remoto, MedEA srl (P.I. 01947640767) con sede a Potenza, in viale 
del basento n. 114, è titolare del trattamento dei tuoi dati personali insieme al medico specialista, tra quelli 
indicati nel presente documento, che valuterà il tuo esame e firmerà il tuo referto (di seguito “il Professionista”), 
e che potrai contattare all'indirizzo email indicato accanto al suo nominativo. 
MedEA e il Professionista sono dunque Contitolari del trattamento connesso alla fornitura del servizio di 
telemedicina nel suo complesso, laddove per telemedicina si intende la modalità di erogazione di servizi di 
assistenza sanitaria, tramite il  ricorso a tecnologie innovative, in situazioni in cui il professionista della salute e il 
paziente non si  trovano nella stessa località. 
Per quanto riguarda, invece, la prestazione sanitaria in sé, il Professionista è titolare autonomo del trattamento 
dei tuoi dati personali necessari per la finalità di prevenzione, diagnosi, controllo. 
 
Quali dati trattiamo e perché 
 

TIPOLOGIA DI DATI FINALITÀ BASI GIURIDICHE 

identificativi (quali, nome, cognome, 
indirizzo di residenza, data e luogo di 
nascita, codice fiscale), dati relativi alla 
salute, eventuali immagini associate 

Per fornirti il servizio di 
refertazione online 

Per i dati comuni e per i 
dati relativi alla salute la 
base giuridica è il tuo 
consenso 

 

I dati personali saranno utilizzati dal nostro personale  nel rispetto di quanto disposto nel provvedimento del 
Garante per la protezione dei dati personali del 19.11.2009 “Linee guida in tema di referti online”. In particolare, 
il Referto sarà reso disponibile sul nostro portale, mediante l’inserimento del codice fiscale e del numero univoco 
del referto (ID univoco) che ti sarà comunicato all’esito dell’esame.  
 
È un servizio facoltativo 
L’adesione al servizio “Referti Online” è facoltativa ed è gratuita. Qualora non desiderassi usufruirne, riceverai il 
referto cartaceo, al tuo indirizzo. Il conferimento dei dati per tale servizio è perciò facoltativo e non pregiudica 
in alcun modo la possibilità di ricevere le prestazioni sanitarie. 

Per quanto conserviamo i dati 
Il Referto online sarà disponibile per massimo 45 giorni. Dopo questa data, potrai riceverne una copia 
contattando il Professionista che ha eseguito l’esame. 
 
A chi comunichiamo i dati 
I dati raccolti ed elaborati per il servizio di Refertazione online sono comunicati soltanto a te o alla persona da te 
delegata. 



 

  

Sono utilizzati dai fornitori di cui ci avvaliamo per offrirti il servizio (quali, fornitori delle piattaforme utilizzate 
per l’esame, il farmacista presso cui esegui l’esame), in qualità di responsabili del trattamento ai sensi dell’art. 
28 del Regolamento. Se desideri saperne di più puoi contattare il DPO di MedEA all’indirizzo dpo@med-ea.it  
 
Dove si trovano i dati 
Alcuni dei nostri fornitori hanno sede al di fuori dell’UE. Al riguardo, ti informiamo che per il trasferimento dei 
dati verso paesi diversi da quelli appartenenti all’UE, alla Svizzera o al Regno Unito, adottiamo le garanzie 
richieste dal Regolamento e quindi le clausole contrattuali standard approvate dalla Commissione Europea e 
misure di sicurezza che garantiscono la protezione dei dati. Per avere maggiori informazioni sui trasferimenti può 
contattare il DPO di MedEA all’indirizzo dpo@med-ea.it. 

Come ti supportiamo nell’esercizio dei tuoi diritti  
Hai il diritto di ottenere l'accesso ai tuoi dati personali e la rettifica, qualora inesatti o incompleti. 
Puoi anche chiedere la cancellazione o la limitazione del trattamento nei casi previsti dal Regolamento. 
Puoi avere la copia dei dati in un formato strutturato, di uso comune e leggibile da dispositivo automatico o la 
trasmissione a un altro titolare del trattamento.  
Inoltre, hai sempre il diritto di revocare il tuo consenso. La revoca del consenso non pregiudica però la legalità 
del trattamento effettuato in precedenza sulla base del consenso. 
Hai poi il diritto di proporre reclamo al Garante per la Protezione dei Dati Personali, qualora tu ritenga che i tuoi 
diritti siano stati violati. 

In caso di dubbi derivanti dalla presente informativa o su come i titolari gestiscono i tuoi dati personali, ti 
preghiamo di contattarci all’indirizzo info@med-ea.it o dpo@med-ea.it . Informazioni sull’accordo di 
contitolarità sono disponibili sul nostro sito web https://www.medeatelemedicina.com nella sezione 
“Trasparenza” o mediante richiesta all’indirizzo dpo@med-ea.it.  
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Elenco medici refertatori 

 
Cognome Nome e-mail 

Bencardino Giuseppe g.bencardino@med-ea.it 
Bini Roberto r.bini@med-ea.it 
Cacia Michele m.cacia@med-ea.it 
Calabrò Giuseppe g.calabro@med-ea.it 
Cappelletto Paolo p.cappelletto@med-ea.it 
Cardone Umberto u.cardone@med-ea.it 
Cerroni Rocco r.cerroni@med-ea.it 
De Rinaldis Giovanni Antonio g.derinaldis@med-ea.it 
Del Regno Laura l.delregno@med-ea.it 
Dottorini  Marco m.dottorini@med-ea.it 
Fabiani Valerio v.fabiani@med-ea.it 
Filice Marco m.filice@med-ea.it 
Filippucci Lucia l.filippucci@med-ea.it 
Garezzo Roberta r.garezzo@med-ea.it 
Giannotti Santoro Mario m.giannottisantoro@med-ea.it 
Gismondi Annalaura a.gismondi@med-ea.it 
Gregori Mario m.gregori@med-ea.it 
Iannotta Marco m.iannotta@med-ea.it 
Bucci  Maria Giovanna m.bucci@med-ea.it 
Mezzani Alessandro a.mezzani@med-ea.it 
Moretta Gaia g.moretta@med-ea.it 
Neri Giuseppe g.neri@med-ea.it 
Perillo Felice f.perillo@med-ea.it 
Ribero Simone s.ribero@med-ea.it 
Scardia Alessandra a.scardia@med-ea.it 
Setzu Tiziana t.setzu@med-ea.it 
Sorrentino Sabato s.sorrentino@med-ea.it 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

SERVIZIO DI REFERTAZIONE ON LINE 

Presa visione dell’informativa e consenso al trattamento dei dati personali 

Il/la sottoscritto/a_____________________________nato/a___________________ il_______ 

presa visione dell’informativa, 

 ACCONSENTE    NON ACCONSENTE 

                                                            

al trattamento dei dati personali, anche relativi alla salute, con modalità informatiche per la 
refertazione online. 

Luogo, ______________data_________   Firma _________________________________ 

 

DA COMPILARE IN CASO DI PERSONA DIVERSA DAL PAZIENTE 

 

Il/la sottoscritto/a ________________ in qualità di (selezionare solo una voce) 

●  genitore munito di potestà congiunta, con il coniuge che è informato in merito alla necessità 
del presente consenso 

●  genitore munito della potestà esclusiva 
● Tutore 
● Amministratore di sostegno 

di_______________________________________, nato/a a ______________ il__________ 

avendo preso visione dell’informativa, sotto la propria responsabilità  

 

 ACCONSENTE    NON ACCONSENTE 

                                            

al trattamento dei dati personali, anche relativi alla salute, con modalità informatiche per la refertazione online. 

 

Luogo, ____________data_________   Firma _________________________________ 

 

 

  

  



 

  

DELEGA ALLA RICEZIONE DEL REFERTO 

 

Il/la sottoscritto/a_____________________________nato/a___________________ il_______ 

delego il/la dott._____________________________________________________________ 

alla ricezione del referto online in esito all’esame di telediagnostica. 

In fede, 

Luogo, ________________data_________   Firma _________________________________ 

 

 

PREFERENZA PER INVIO DEL REFERTO CARTACEO 

Presa visione dell’informativa  

Il/la sottoscritto/a_____________________________nato/a___________________ il_______ 

presa visione dell’informativa, 

dichiara di voler ricevere il referto in formato cartaceo al seguente indirizzo: 

via____________________________________________ città_____________________ CAP_______ 

essendo consapevole che i tempi di ricezione saranno più lunghi di quelli previsti dalla telerefertazione e che 
potrà essere addebitato un costo per le spese di spedizione. 

Luogo, ___________data_________   Firma _________________________________ 

 

 

 
 
 


